
 

 
SI TË NA KONTAKTONI 

 
 
Fëmija juaj vijon shkollën në qendrën shkollore : 

 
 

• Primaire et secondaire de Chavornay et environs 
• Primaire et secondaire de Grandson 
• Primaire et secondaire de la Vallée de Joux 
• Primaire d'Orbe et environs 
• Secondaire d'Orbe et environs 
• Primaire et secondaire de Sainte-Croix et environs 
• Primaire et secondaire Vallorbe, Ballaigues, Vallon 

du Nozon 
• Primaire d´Yverdon-les-Bains - Edmond-Gilliard 
• Primaire d´Yverdon-les-Bains - Pestalozzi 
• Secondaire d´Yverdon-les-Bains - Fortuné 

Barthélémy de Felice 
• Secondaire d´Yverdon-les-Bains - Léon-Michaud 
• Primaire et secondaire d´Yvonand et environs 
• Primaire et secondaire de Bercher - Plateau du 

Jorat (à l’exception des élèves scolarisés à 
Donneloye, St Cierges et Thierrens) 

• Primaire d’Echallens - Emile Gardaz 
• Secondaire d´Echallens - Trois-Sapins 
 

 

 
 
 

Secrétariat PPLS 
 

Rue de Neuchâtel 4,  
1400 Yverdon-les-Bains 

 

024 557 79 90 
 

Horaires d’ouverture 
 

Lundi, mardi, jeudi 
8h30-11h30 / 14h00-16h30 

 

Mercredi, vendredi 
8h30-11h30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sekretariati dhe konsultimet janë të mbyllura gjatë 
pushimive shkollore 

 

 
PËRGATITJA PËR BISEDËN TELEFONIKE  
 
 
Për të lehtësuar bisedën telefonike, ne ju 
propozojmë tëpërgatisni informacionet e 
mëposhtme që do t’ju kërkohen nga sekretarja 
me qëllim qëkërkesa juaj t’i transmetohet 
personelittë PPLS përkatës : 
 
 
• Të dhënat personale të fëmijës suaj  : 

o Mbiemri,emri,data e lindjes, seksi, 
shtetësia, gjuha amtare. 

 
• Të dhënat personale të prindërve  : 

o Mbiemri, emri, adresa e numri i telefonit 
të prindërve. 

 
• Të dhënat shkollore tëfëmijës suaj  : 

o Emri i qendrës shkollore dhe i ndërtesës 
së shkollës. 

o Viti i programit Harmos. 
o Emri i mësuesit. 

 
• Të dhënat e lidhura me kërkesën  : 

o Kush e ka këshilluar këtë kërkesë (mjeku, 
mësuesi,…) 

o Arsyeja e kërkesës. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DFJC-SESAF-OPS 
Service PPLS 
Jura-Gros-de-Vaud, Jura-Lac  
Psychologie, psychomotricité et 
logopédie en milieu Scolaire 
 
Direction et secrétariat 
Rue de Neuchâtel, 4 
1400 Yverdon-les-Bains 
 

 

 


